Nº 005/99/GAB/5A V. Cível) Adv -
Sivirino Pauli, Johnson Araújo Pereira.

EMBARGOS DEVEDOR

00220 - 001002038474-8
Embargante: Ur Rodrigues
Embargado: Banco da Amazônia S/A => Intimação da parte
EMBARGANTE para pagamento das custas finais no valor de R
157,75 (cento e cinqüenta e sete reais e setenta e cinco centavos), no
prazo de 05(cinco) dias, (Port. Nº 005/99/GAB/5A V. cível) Adv -
Sivirino Pauli, Luiz Fernando Menegais.

00221 - 001002038478-9
Embargante: Arai Agropecuária Ltda e outros
Embargado: Banco da Amazônia S/A => Intimação da parte
EMBARGANTE para pagamento das custas finais no valor de R
198,24 (cento e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos), no
prazo de 05(cinco) dias, (Port. Nº 005/99/GAB/5A V. Cível) Adv -
Sivirino Pauli, Luiz Fernando Menegais.

EXECUÇÃO

00222 - 001001006157-9
Exeqüente: Lirauto Lira Automóveis Ltda
Executado: Maria de Fátima Paiva Silva => Intimação do advogado,

[...]

SENTENÇA: Posto isso, DEFIRO  a expedição do alvará judicial
em nome das Requerentes, para que possam efetuar o pagamento da
importância mencionada no documento de fls. 20, referentes ao
passivo de janeiro de 1995 a dezembro de 2001 (3,17%) no valor de
R 3.471,36 (três mil quatrocentos e setenta e um reais e trinta e seis
centavos), devidamente corrigidos, caso não haja nenhuma restrição
de ordem legal ou judicial quanto a disponibilidade, ou não, no
momento, dos valores. Custas pelas requerentes, se remanescentes.
Após as formalidade legais,  arquivem-se com anotações de estilo.

[...]

01/06 (a) Erick Linhares - Juiz de Direito. Adv - Maria do Rosário
Alves Coelho.

00024 - 001005110137-5
Autor: Alexandre da Silveira
Réu: Psb Transportes e Mudanças => FINAL DE SENTENÇA:
ISTO POSTO, julgo procedente o pedido condenando a ré a pagar
ao autor a importância de R 9.213,00 (nove mil, duzentos e treze
reais), sendo R 4.213,00 (quatro mil, duzentos e treze reais) por
danos materiais e R 5.000,00 (cinco mil reais) a título de reparação
moral. O quantum indenizatório deve ser monetariamente corrigido
pelo índice adotado pelo TJRR, sendo desde 17 de fevereiro de 2004
em relação ao dano material e a partir da publicação desta decisão em